
1  

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 
 
 

Milano, 28 luglio 2020 
 
 

 

Determinazione del Direttore Generale n. DG/51/2020 
 
 

 

DIREZIONE PROPONENTE 
 

Direzione Generale 

 

 
Responsabile del procedimento 

  

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
Il presente provvedimento 

non comporta oneri di 
spesa 

Attestazione in ordine alla legittimità 
dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. Org. 
Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico- 
Amministrativo 

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
Firmato digitalmente 

 

Prot. 
 

Oggetto: 
Integrazione del comitato previsto dal Protocollo per la prevenzione e la sicurezza dei 
lavoratori della Sanità, dei Servizi Socio Sanitari e Socio Assistenziali in ordine 
all'emergenza sanitaria da «Covid-19» 24 marzo 2020. 

 

Il Direttore Generale, 
 

richiamata: 
 

- la determinazione del Direttore Generale n.34/2020 del 13.05.2020 ad oggetto “In merito all’istituzione del 
comitato previsto dal Protocollo per la prevenzione e la sicurezza della Sanità, dei Servizi Socio Sanitari e 
socio assistenziali in ordine all’emergenza sanitaria da Covid-19 24  marzo 2020.”; 
 

- la nota pervenuta in data 20 luglio 2020 sottoscritta dalle OO.SS FP CGIL e CISL FP con la quale formalizzano 
l’individuazione dei componenti IMMeS , Istituti Milanesi Martinitt e Stelline, del Comitato per l’applicazione 
e la verifica delle regole del protocollo di regolamentazione delle misure di contrasto e il contenimento della 
diffusione del virus Covid-19 con i Sig.ri: 

 Francesco Ceriani, in qualità di RLS; 

 Angela Console, in qualità di Rappresentante Sindacale; 

 
dato atto che tale condivisione è avvenuta in data 15 luglio 2020 con la delegazione di parte pubblica, di cui a 
documentazione in atti, relativamente alle attività socio assistenziali; 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento 
rientra tra le competenze della Direzione Generale; 

 

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), del 
Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 
acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai 
sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 



2  

 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento 
Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico- 
Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DISPONE 
 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 
 

1) di prendere atto della nota pervenuta in data 20 luglio 2020 a cura delle OO.SS FP CGIL e CISL FP, con la 
quale formalizzano l’individuazione dei componenti IMMeS del Comitato per l’applicazione e la verifica 
delle regole del protocollo di regolamentazione delle misure di contrasto e il contenimento della diffusione 
del virus Covid-19; 
 

2) di integrare/confermare il comitato previsto dal protocollo per la prevenzione e la sicurezza dei lavoratori 
con i seguenti Sig.ri: 

 Francesco Ceriani, in qualità di RLS; 

 Angela Console, in qualità di Rappresentante sindacale; 
 

3) Di dare atto che il comitato per la prevenzione e la sicurezza dei lavoratori della Sanità, dei Servizi Socio 
Sanitari e Socio Assistenziali in ordine all’emergenza sanitaria da Covid-19, a seguito dell’integrazione di cui 
al punto 2, che precede, risulta così composta: 

 Il Dirigente Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione, Arch. Monica Bertamè; 

 Il Dirigente delle Professioni Sanitarie, Dott.ssa Donatelle Vasaturo; 

 Il Coordinatore RSU Pio Albergo Trivulzio, Dott.ssa Daniela Morelli; 

 Il Componente RSU IMMeS, dott.ssa Angela Console; 
 

           Gli RLS, nonché rappresentanti sindacali, individuati nelle persone di: 

 Ceriani Francesco; 

 De Crescenzo Vincenzo; 

 De Luca Carmelo; 

 Magno Oscar; 

 Neri Maria Cristina; 

 Ottino Franco; 

 Pedatella Nicola; 

 Solorzano Denis; 

 Varriale Gennaro; 

 Villa Silvia;  
 

di dare atto che il coordinamento del comitato interno all’ASP IMMeS e PAT è il Responsabile del Servizio 
Prevenzione e Protezione; 

 
4) di dare altresì atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 

 
 
 

Il Direttore Generale 
(dott. Giuseppe Calicchio) 

 
 
 
 
 

 
Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


